



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE

## Estado de São Paulo

### ANEXO VII

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020

Aos seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, na sede da **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE**, estabelecida na Rua Prudente de Moraes, 850 – Centro – Ribeirão Corrente, inscrita no CNPJ: 45.318.789/0001-61, neste ato representada pelo Sr. Prefeito, Antônio Miguel Serafim, e as empresa(s) abaixo identificada(s), resolvem nos termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e da Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 bem como da e suas alterações e em conformidade com o resultado do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2019**, oriundo do **Processo Administrativo n.º 065/2019**, devidamente homologado a fl. \_\_\_\_\_ do aludido processo, **REGISTRAR OS PREÇOS** para eventual fornecimento de mercadorias a seguir:

#### Itens e descrições e quantidades:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	016.001.021	AGENDA ANUAL ESPIRAL	TILIBRA	UN.	50	36,50	1.825,00
2	016.003.003	ALMOFADA P/ CARIMBO Nº3	PILOT	UN.	8	18,50	148,00
3	047.006.032	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	SOUZA	Un.	20	18,40	368,00
4	047.006.010	APAGADOR DE QUADRO ESCOLAR C/PORTA GIZ	SOUZA	UN.	20	5,00	100,00
5	016.000.048	APARELHO P/ FITA ADESIVA	ACRIMET	UND	10	18,00	180,00
6	018.005.012	APONTADOR C/ DEPÓSITO C/25	FABER CASTELL	CX.	50	112,50	5.625,00
7	018.005.004	APONTADOR SEM DEPÓSITO CX 100UNID	FABER CASTELL	CX	10	220,00	2.200,00
8	047.024.004	ARGILA	LYNC	Pte.	150	5,60	840,00
9	016.047.047	ARQUIVO MORTO PAPELÃ	SÃO CARLOS	UND	60	2,69	161,40
10	016.047.114	ARQUIVO MORTO POLIONDA COR AMARELA	POLIBRAS	Un.	100	5,13	513,00
11	016.047.124	ARQUIVO MORTO POLIONDA COR AZUL	POLIBRAS	Un.	150	5,13	769,50
12	016.047.125	ARQUIVO MORTO POLIONDA COR BRANCA	POLIBRAS	UND	100	5,13	513,00
13	016.047.126	ARQUIVO MORTO POLIONDA COR PRETA	POLIBRAS	UND	50	5,13	256,50
14	016.047.127	ARQUIVO MORTO POLIONDA COR VERDE	POLIBRAS	UND	150	5,13	769,50
15	016.047.128	ARQUIVO MORTO POLIONDA COR VERMELHA	POLIBRAS	UND	150	5,13	769,50
16	016.000.049	BANDEJA TRIPLA	NOVACRIL	UND	6	69,90	419,40
17	016.000.024	BANNER EM LONA	M&M	M2	100	69,35	6.935,00
19	018.000.292	BLOCO 10 X 21M C/100 FLS	M&M	Bloco	80	26,31	2.104,80
20	016.037.027	BLOCO 15 X 21M C/100 FLS	M&M	Bloco	80	32,91	2.632,80
21	016.000.050	BLOCO 21 X 30CM C/100 FLS	M&M	Bloco	80	56,43	4.514,40
22	016.000.051	BLOCO 7,5 X 21M C/100 FLS	M&M	Bloco	80	23,51	1.880,80
23	016.072.031	BLOCO FICHÁRIO 96FLS BRANCO	TILIBRA	BLOCO	150	9,40	1.410,00
24	016.037.084	BLOCO P/RECADOS ADESIVO 7,6 X 7,6 CM	NOTEFIX	PCT	60	5,39	323,40
25	016.000.052	BLOCO P/RECADOS ADESIVO 7,6 X 10,2CM	NOTEFIX	PCT	100	5,51	551,00
26	016.037.085	BLOCO P/RECADOS ADESIVO 3,8X5,1CM	NOTEFIX	PCT	100	3,75	375,00
27	016.000.053	BOBINA PAPEL KRAFT	HD	UND	50	74,10	3.705,00
29	016.008.006	BOBINA P/CALCULADORA E IMPRESSORA	SUPREMA	CX	10	79,94	799,40
30	018.000.263	BORRACHA BRANCA C/40	FABER CASTELL	CX.	200	28,21	5.642,00
31	018.000.224	CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA DURA 60FLS	TILIBRA	UN.	1.500	8,07	12.105,00
32	018.000.124	CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA DURA 96FLS	TILIBRA	UN.	1.000	9,97	9.970,00
33	018.000.137	CADERNO BROCHURA GRANDE CAPA FORTE 60FLS	TILIBRA	UND	1.000	7,50	7.500,00
34	018.000.168	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA 48FLS	TILIBRA	UN.	1.000	4,65	4.650,00
35	018.000.246	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA 96FLS	TILIBRA	UND	1.500	6,17	9.255,00
36	018.000.035	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA SIMPLES	TILIBRA	UN.	600	2,66	1.596,00
37	018.000.175	CADERNO CALIGRAFIA	TILIBRA	UN.	800	2,68	2.128,00
38	018.000.250	CADERNO CARTOGRAFIA	TILIBRA	UN	800	6,55	5.240,00
39	016.010.007	CADERNO ESPIRAL 1X1	TILIBRA	Un.	1.200	11,40	13.680,00
40	016.010.008	CADERNO ESPIRAL 10X1	TILIBRA	Un.	1.500	18,15	24.225,00
41	018.000.510	CADERNO QUADRICULADO	TILIBRA	UN.	150	2,66	399,00
42	024.102.002	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ACRILICA VERTICAL	DELLO	UND	8	75,05	600,40
44	016.061.007	CALCULADORA GRANDE C/8 DÍGITOS	ELOIN	UND	30	17,57	527,10
46	016.000.055	CANETA BPS GRD	PILOT	CX	10	76,95	769,50
47	016.000.056	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UNID	BIC	CX	150	45,12	6.768,00
48	016.000.057	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA CX C/50UNID	BIC	CX	80	45,12	3.609,60
49	016.000.058	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CX C/50	BIC	CX	50	45,12	2.256,00
50	016.000.059	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA C/12 CORES	PILOT	CX	80	11,87	949,60
51	016.000.060	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA C/24 CORES	PILOT	UND	50	17,10	855,00
52	016.000.061	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA C/12 CORES	PILOT	CX	40	20,90	836,00
53	016.000.062	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA	PILOT	UND	300	4,27	1.281,00
54	016.000.063	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	PILOT	UND	200	2,75	550,00
55	016.000.064	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL	PILOT	UND	60	2,75	165,00
56	016.000.065	CANETA MARCA TEXTO COR LARANJA	PILOT	UND	50	2,75	137,50
57	016.000.066	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA	PILOT	UND	80	2,75	220,00
58	016.000.067	CANETA MARCA TEXTO COR VERDE	PILOT	UND	80	2,75	220,00
59	018.011.008	CANETA MARCADOR QUADRO BRANCO	PILOT	UN.	100	9,21	921,00
62	016.000.139	CANETA PINCEL HIDROGRÁFICO PONTA MEDIA CX 1:	PILOT	CX	20	45,12	902,40
64	016.072.033	CAPA PLÁSTICA P/ DIÁRIO DE CLASSE.	PLASTPARK	PCT	20	161,50	3.230,00
66	016.017.007	CLIPS 3/0 GALVANIZADO	BACCHI	CX.	30	13,30	399,00
67	016.000.070	CLIPS 4/0 GALVANIZADO	BACCHI	CX	30	13,30	399,00
68	016.000.071	CLIPS 6/0 GALVANIZADO	BACCHI	CX	50	13,30	665,00
69	016.000.072	CLIPS 8/0 GALVANIZADO	BACCHI	CX	30	13,30	399,00
70	016.000.073	CLIPS 2/0 GALVANIZADO	BACCHI	CX	30	13,30	399,00
74	016.000.074	COLA BRANCA 90GRS	TENAZ	UND	500	5,22	2.610,00
75	016.000.089	COLA COLORIDA CX C/6	MARIPEL	CX.	100	8,07	807,00
76	016.018.013	COLA GLITER.	MARIPEL	CX.	100	9,02	902,00
77	016.018.001	COLA LÍQUIDA BRANCA C/ 1 LITRO	TENAZ	UN.	100	29,45	2.945,00
78	016.000.075	COLA LÍQUIDA BRANCA C/35 GRS	TENAZ	UND	400	2,80	1.120,00
79	016.017.007	COMPASSO ESCOLAR METAL.	TILIBRA	Un.	150	6,55	982,50
80	016.020.003	Corretivo Líquido	BIC	UN.	200	2,28	456,00
81	018.004.163	DIÁRIO DE CLASSE P/ O PROFESSOR PCT 50UNID	M&M	PCT	30	190,00	5.700,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE

## Estado de São Paulo

83	016.021.022	ENVELOPE CARTA OFICIO 114X229MM CORES DIVER	SCRITY	UN.	400	0,57	228,00
84	016.021.056	ENVELOPE SACO BRANCO 125X176MM KRAFT TIMEI	M&M	PCT	50	65,74	3.287,00
85	016.021.052	ENVELOPE SACO 162X229MM BRANCO TIMBRADO P	M&M	PCT	30	75,24	2.257,20
86	016.000.076	ENVELOPE SACO 162 X 229MM BRANCO	SCRITY	UND	800	0,42	336,00
87	016.000.077	ENVELOPE SACO 162X229MM KRAFT TIMBRADO PC	M&M	PCT	20	72,39	1.447,80
88	016.000.078	ENVELOPE SACO 162X229MM KRAFT	SCRITY	UND	600	0,42	252,00
89	016.000.079	ENVELOPE SACO 240X340MM BRANCO TIMBRADO P	M&M	PCT	30	94,05	2.821,50
90	016.000.080	ENVELOPE SACO 240X340MM BRANCO	SCRITY	UND	1.000	0,66	660,00
91	016.000.081	ENVELOPE SACO 240X340MM KRAFT TIMBRADO PC	M&M	PCT	30	94,05	2.821,50
92	018.019.001	ESQUADRO PLÁSTICO 45°	ACRIMET	UN.	100	1,37	137,00
93	018.019.002	ESQUADRO PLÁSTICO 60°	ACRIMET	UN.	100	1,37	137,00
94	016.024.013	ESTILETE DE METAL.	MAPED	Un.	120	4,08	489,60
101	015.015.041	ETIQUETA VINIL TRANSPARENTE PCT 140X200MM	PIMACO	PTE	100	21,00	2.100,00
102	016.000.087	EVA ATOALHADO DIVERSAS CORES PCT C/10 UNID	KREATEVA	PCT	50	64,88	3.244,00
103	016.000.088	EVA CORTICA PCT C/10 UNID	KREATEVA	PCT	40	70,53	2.821,20
104	016.000.089	EVA ESCOVADO DIVERSAS CORES PCT C/10UNID	KREATEVA	PCT	30	64,64	2.539,20
105	016.000.090	EVA GLITER DIVERSAS CORES PCT C/10UNID	KREATEVA	PCT	50	69,82	3.491,00
106	016.000.091	EVA LISO DIVERSAS CORES PCT C/10UNID	KREATEVA	PCT	100	28,21	2.821,00
107	016.000.092	EVA LISO ESTAMPADO PCT C/10UNID	KREATEVA	PCT	60	70,53	4.231,80
108	016.025.005	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	BACCHI	Un.	20	2,28	45,60
109	016.000.093	FAIXA EM LONA	M&M	M2	100	69,35	6.935,00
112	016.000.094	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMA 12MMX5M	ADELBRAS	UND	35	18,52	648,20
113	016.000.095	FITA ADESIVA DUPLA FACE MASSA ACRILICA 19MM	ADELBRAS	UND	40	15,67	626,80
114	016.000.096	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50MTS PCT C.	ADELBRAS	PCT	60	16,91	1.014,60
115	016.000.097	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50MTS PCT C.	ADELBRAS	PCT	40	22,56	902,40
116	016.000.098	ETIQUETA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45MTS F	ADELBRAS	PCT	80	20,66	1.652,80
117	016.026.006	FITA CREPE BRANCA 19MMX50MTS PCT C/6 UNID	ADELBRAS	PCT	80	28,15	2.252,00
118	019.013.001	FITA CREPE BRANCA 48MMX50MTS PCT 2UNID	ADELBRAS	PCT	80	15,01	1.200,80
119	016.026.016	FITA CREPE COLORIDA 24MMX50MTS	ADELBRAS	UND	20	7,50	150,00
120	016.000.099	FITA CREPE KRAFT 19MMX50MTS PCT C/6UNID	ADELBRAS	PCT	10	112,10	1.121,00
121	016.000.100	FITA DEMARCAÇÃO DE ÁREA	ADELBRAS	UND	80	48,45	3.876,00
122	026.011.023	FITA ISOLANTE ANTICHAMAS 19MMX20MTS	ADELBRAS	UND	50	13,87	693,50
123	016.000.101	FITILHOS COLORIDO 5MMX50MTS	NIZURE	PCT	100	1,33	133,00
124	016.000.102	FOLDER 23X21CM PCT 100 UNID	M&M	PCT	20	332,50	6.650,00
125	016.000.103	FOLHAS DE PAPEL NACARADO	CROMJUS	UND	100	4,70	470,00
126	018.000.065	GIZ DE CERA CX 12+3 UNID	MARPEL	CX.	200	5,17	1.034,00
127	018.000.264	GIZ DE CERA LONGO CX 12 UNID	MARPEL	CX.	200	4,60	920,00
128	047.005.015	GIZ ESCOLAR BRANCO CX 500 UNID	CALAC	Cx.	100	37,62	3.762,00
129	047.005.011	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX 500 UNID	CALAC	CX.	50	42,32	2.116,00
130	018.000.111	Gizler	LANTÉCOR	UND	200	0,95	190,00
131	016.031.044	GRAMPEADOR 25FLS	CIS	Un.	30	26,60	798,00
132	016.031.005	GRAMPEADOR ALICATE	CIS	UN.	15	42,32	634,80
133	016.031.003	GRAMPEADOR P/ MADEIRA TIPO PISTOLA	CIS	UN.	10	84,64	846,40
134	016.080.002	GRAMPO P/ MADEIRA 106/6	CIS	CX	10	17,86	178,60
135	016.032.001	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - TAMANHO 23/15	CIS	CX.	20	5,605	112,10
136	016.032.002	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - TAMANHO 23X10	CIS	CX.	20	21,61	432,20
137	016.032.004	GRAMPO P/ GRAMPEADOR - TAMANHO 26X6	CIS	CX.	150	7,50	1.125,00
138	016.033.002	GRAMPO P/GRAMPEADOR - TAMANHO 23X8	CIS	CX.	20	21,61	432,20
139	016.000.104	GRAMPO TRILHO METAL CX 50UNID	GOLDEN	CX	50	15,67	783,50
140	016.033.006	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PCT SOUND	DELLO	PCT	50	21,37	1.068,50
141	016.001.013	ÍNDICE TELEFÔNICO ESPIRAL.	TILIBRA	UN.	10	22,70	227,00
142	018.000.719	LÁPIS DE CÔR C/12 JUMBO.	FABER CASTELL	Cx.	200	28,97	5.794,00
143	018.000.312	LÁPIS DE CÔR C/12 CORES	FABER CASTELL	CX.	2.000	15,10	30.200,00
144	016.040.015	LÁPIS PRETO JUMBO CX 12UNID	FABER CASTELL	CX	50	22,56	1.128,00
145	016.040.003	LÁPIS PRETO REFORÇADO DE MADEIRA Nº2 CX 144	FABER CASTELL	CX.	30	136,80	4.104,00
146	016.043.003	Livro Ata (100fls.)	TILIBRA	UN.	50	16,76	838,00
147	016.043.004	Livro Ata (50 Fls.)	TILIBRA	UN.	50	9,31	465,50
148	016.044.014	LIVRO PONTO ADMINISTRATIVO	M&M	Un.	20	55,48	1.109,60
149	016.044.007	LIVRO PONTO DE DOCENTES.	M&M	UN.	20	55,48	1.109,60
150	047.004.002	MASSA DE MODELAR	ACRILEX SOFT	CX	300	4,75	1.425,00
151	016.000.105	MOLHADOR DE DEDO	RADEX	UND	10	2,85	28,50
152	015.010.185	PALITO DE CHURRASCO MADEIRA PCT 100UNID	THEOTO	PCT	100	11,87	1.187,00
153	016.000.106	PALITO DE PICOLE COLORIDO PCT 100UNID	THEOTO	PCT	100	7,12	712,00
154	016.000.107	PALITO DE PICOLE C/100UNID	THEOTO	PCT	100	5,22	522,00
155	016.000.108	PANFLETOS 10X15CM PCT 300UNID 4X4	M&M	PCT	20	218,50	4.370,00
156	016.000.109	PANFLETOS 15X21CM PCT 300UNID 4X0	M&M	PCT	20	166,25	3.325,00
157	016.000.110	PANFLETOS 15X21CM PCT 300UNID 4X4	M&M	PCT	20	258,40	5.168,00
158	016.000.111	PANFLETOS 21X30CM PCT 300UNID 4X0	M&M	PCT	10	484,50	4.845,00
159	047.015.003	PAPEL CAMURÇA EM CORES DIVERSAS PCT 25UNID	REALCE	PTE.	60	28,21	1.692,60
160	018.007.009	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT 10UNID	REALCE	Pte.	80	11,25	900,00
161	018.000.012	PAPEL CARTOLINA COR BRANCA	REALCE	UND	500	0,85	425,00
162	018.000.301	PAPEL CARTOLINA CORES DIVERSAS	REALCE	UND	500	0,85	425,00





# PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE

## Estado de São Paulo

163	018.000.183	PAPEL CELOFANE CORES DIVERSAS PCT 3 UNID	REALCE	PCT	30	7,50	225,00
164	047.015.021	PAPEL COLOR SET CORES DIVERSAS PCT 20UNID	REALCE	Pte.	150	22,56	3.384,00
165	018.000.641	PAPEL CONTACT COLORIDO RL 10 MTS	CONTACT	Rolo	40	64,88	2.595,20
166	018.000.182	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE RL 10MTS	CONTACT	Rolo	40	54,91	2.196,40
167	016.046.009	PAPEL CREPON CORES PCT 10UNID	REALCE	PCT	100	14,10	1.410,00
168	015.000.001	PAPEL CRIATIVO COLORIDO PCT 25 FLS	CANSON	PCT	200	18,81	3.762,00
169	015.000.035	PAPEL CRIATIVO FLUORESCENTE PCT 25	CANSON	PCT	150	20,71	3.106,50
170	015.000.020	PAPEL DE PRESENTE	TILIBRA	UND	300	1,37	411,00
171	016.046.015	PAPEL DOBRADURA CORES PCT 100UNID	REALCE	PCT	20	94,05	1.881,00
172	018.000.448	PAPEL FLIP CHART PCT 50UNID	TILIBRA	PCT	50	48,92	2.446,00
173	016.046.033	PAPEL GLOSSY PAPER PCT 50UNID	MULTILASER	PCT	30	48,45	1.453,50
174	016.046.035	PAPEL HECTOGRÁFICO PCT 100UNID	MAGISTERIO	PCT	6	76,00	456,00
175	018.000.354	PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES	CROMUS	UND	1.000	1,37	1.370,00
176	018.000.180	PAPEL SEDA COR BRANCA PCT 100UNID	ART FLOC	PCT	30	28,21	846,30
177	015.013.006	PAPEL DE SEDA DIVERSAS CORES PCT 100UNID	ART FLOC	PCT	40	28,21	1.128,40
178	018.000.247	PAPEL SULFITE 40 C/ (50FLS.)	REPORT	PCT	200	14,25	2.850,00
179	018.000.480	PAPEL SULFITE A3 BRANCO PCT 500FLS	REPORT	PCT	20	62,70	1.254,00
180	016.000.112	PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX 10 PCT 500FLS	REPORT SUZANO	CX	200	180,00	36.000,00
181	016.000.113	PAPEL SULFITE A4 DIVERSAS CORES PCT 100UNID	REPORT	PCT	20	7,03	140,60
182	016.000.114	PAPEL SULFITE A4 PCT COM 20FLS 180G/M BRANCA	REPORT	PCT	40	9,31	372,40
183	016.000.115	PAPEL SULFITE A4 PCT C/20FLS 180G/M CREME	REPORT	PCT	100	9,40	940,00
184	016.000.116	PAPEL SULFITE A4 PCT C/20FLS CORES DIVERSAS	REPORT	PCT	100	9,40	940,00
185	016.000.465	PAPEL VEGETAL A4 PCT 50FLS	FILIPAPER	PCT	40	18,81	752,40
186	016.046.004	PAPEL VERGÊ DIVERSAS CORES PCT 50FLS	CANSON	PTE.	100	18,81	1.881,00
187	016.047.037	PASTA PAPELÃO C/ABA E ELASTICO (CORES VARI	DELLO	UN.	100	1,99	199,00
188	016.047.099	PASTA ABA POLIPROPILENO C/ELASTICO TRANSPA	DELLO	Un.	150	2,32	348,00
189	016.047.060	PASTA AZ LOMBO PCT 4UNID	FRAMA	UND	80	42,75	3.420,00
190	016.047.075	PASTA AZ LOMBO LARGO PCT 4UNID	FRAMA	Un.	60	42,75	2.565,00
191	016.047.085	PASTA CATÁLOGO PRETA 100FLS	DAC	Un.	60	23,41	1.404,60
192	016.000.117	PASTA CATÁLOGO PRETA 50FLS	DAC	UND	100	13,91	1.391,00
193	016.000.118	PASTA GRAMPO TRILHO PAPEL DUPLEX	DELLO	UND	400	2,51	1.004,00
194	016.000.119	PASTA GRAMPO TRILHO PLASTICO POLIPROPILENO	DELLO	UND	150	2,32	348,00
195	016.047.002	PASTA PLASTICA EM L TRANSPARENTE A4 PCT C/10	DELLO	UN.	100	9,50	950,00
196	016.047.012	PASTA POLIONDA C/ELASTICO 20MM DIVERSAS CO	POLIBRAS	UN.	100	3,65	365,00
197	016.047.027	PASTA POLIONDA C/ELASTICO 35MM DIVERSAS CO	POLIBRAS	UN.	60	4,08	244,80
198	016.000.120	PASTA POLIONDA C/ELASTICO 55MM DIVERSAS CO	POLIBRAS	UND	100	5,03	503,00
199	016.047.101	PASTA SANFONADA C/12 DIVISÕES.	DELLO	Un.	10	21,51	215,10
200	016.047.036	PASTA SANFONADA C/31 DIV.	DELLO	UN.	10	48,78	487,80
201	016.000.121	PASTA S/ABA TIMBRADA PCT 100UNID	M&M	PCT	10	418,00	4.180,00
202	016.047.028	PASTA SUSPensa KRAFT CX C/50UNID	DELLO	CX	50	142,50	7.125,00
206	016.049.004	PERCEVEJO LATONADO C/100.	BACCHI	Cx.	10	3,46	34,60
207	016.050.025	PERFURADOR PAPEL P/100FLS.	MAPED	Un.	6	180,50	1.083,00
209	016.050.001	PERFURADOR DE PAPEL 60FLS	MAPED	UN.	10	81,70	817,00
215	018.000.133	PINTURA A DEDO CX 6 UNID CORES 30ML	ACRILEX	CX	60	10,30	618,00
216	018.018.005	PORTA LÁPIS PAMESA	DELLO	Un.	6	15,96	95,76
217	047.006.018	QUADRO BRANCO 1,20 X 1,50M	SOUZA	UN.	10	180,50	1.805,00
218	047.006.027	QUADRO BRANCO 60X80CM	SOUZA	Un.	10	71,25	712,50
219	047.006.037	QUADRO DE CORTIÇA.	SOUZA	Un.	10	166,25	1.662,50
220	018.000.671	RÉGUA MADEIRA (1 METRO).	SOUZA	Un.	10	17,10	171,00
221	018.000.368	RÉGUA PLÁSTICA 30CM	ACRIMET	UND	800	2,85	2.280,00
222	016.075.002	RELÓGIO DE PAREDE	TICKING	UN.	30	47,02	1.410,60
223	015.018.005	SACO P/PRESENTE 20 X 30 ESTAMPAS SORTIDAS	GALA	UND	800	0,90	720,00
224	015.018.026	SACO P/PRESENTE 30 X 45 ESTAMPA SORTIDAS	GALA	UND	1.000	1,28	1.280,00
225	015.000.019	SACO PLÁSTICO P/PASTA C/4 FUIROS PCT 100UNID	DAC	PCT	20	23,51	470,20
226	016.000.125	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PCT C/1KG	GALA	PCT	40	45,60	1.824,00
227	016.000.126	TELA DE PINTURA 20X30 CM	VIQUETI	UND	400	13,77	5.508,00
228	016.000.127	TELA P/PINTURA 15X20CM	VIQUETI	UND	100	6,17	617,00
229	016.000.128	TELA P/PINTURA 30X40CM	VIQUETI	UND	100	18,52	1.852,00
230	016.000.129	TELA P/PINTURA 50X70CM	VIQUETI	UND	100	47,02	4.702,00
231	016.059.019	TESOURA SEM PONTA.	MUNDIAL	Un.	800	5,17	4.136,00
232	016.000.130	TINTA DIMENSIONAL DE ALTO RELEVO 35ML CORES	ACRILEX	UND	100	9,02	902,00
233	016.000.131	TINTA FACIAL CX C/6 UNID 15ML	PINTAKARA	CX	20	5,90	118,00
234	016.000.132	TINTA GUACHE CX 12UNID 15ML	MARPEL	UND	150	8,55	1.282,50
235	016.000.133	TINTA ÓLEO EM BISNAGA 20ML DIVERSAS CORES	ACRILEX	UND	100	7,12	712,00
236	016.000.134	TINTA P/CARIMBO COR AZUL	RADEX	UND	10	9,31	93,10
237	016.000.135	TINTA P/CARIMBO COR PRETA	RADEX	UND	10	9,31	93,10
238	016.000.136	TINTA P/CARIMBO COR VERMELHA	RADEX	UND	10	9,31	93,10
239	016.000.137	TRANSFERIDOR PLASTICO 180°	ACRIMET	UND	200	1,85	370,00
240	016.000.138	TRANSFERIDOR PLASTICO 360°	ACRIMET	UND	200	3,75	750,00
241	047.000.116	CARTILHA INFORMATIVA EDUCACIONAL 21X30 PCT	M&M	PCT	10	1.710,00	17.100,00
242	047.037.001	CARTILHA INFORMATIVA EDUCACIONAL 20X15 PCT	M&M	PCT	10	1.140,00	11.400,00
243	047.037.002	FILIPETAS INFORMATIVO 10X21CM PCT 100UNID	M&M	PCT	50	64,60	3.230,00
244	047.037.003	CARTAZES INFORMATIVO EDUCACIONAL PCT 10 UN	M&M	PCT	50	44,65	2.232,50
246	016.000.180	FITA DUPLA FACE C/ADESIVO 12MMX3M PCT. 6 UNIC	ADELBRAS	PCT	20	42,75	855,00
247	047.003.002	TINTA GUACHE 250ML	MARPEL	UN.	100	6,84	684,00
248	018.000.136	CADERNO BROCHURÃO CAPA SIMPLES 96FLS	TILIBRA	UND	1.000	3,61	3.610,00

Valor Total Geral: 500.466,06

O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Todas as especificações técnicas constantes no **Processo Administrativo n.º 065/2019**, assim como todos os termos do Edital de **Pregão Presencial N.º 046/2019**, integram esta ata de Registro de Preços, independentemente de sua transcrição.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE  
Estado de São Paulo

CONTINUAÇÃO DA ATA DE REGISTRO Nº 002.2020

Ribeirão Corrente, 06 de Janeiro de 2020.

Antônio Miguel Serafim  
Prefeito

Fernanda Barcelos Figueiredo Salomão  
Secretaria Municipal de Administração

Marluce Roberta Faustino Tassi – ME  
CNPJ nº 22.595.182/0001-23  
Representante da empresa

Testemunhas:

- 1- Eda Aparecida Rulli RG: 40.106.449-9
- 2- Beatriz Apª Pimenta RG: 49.014.751-3



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE  
Estado de São Paulo

ANEXO VIII

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO (TCESP)

**Contratante: Município de Ribeirão Corrente/SP**

**Contratada: Marluce Roberta Faustino Tassi – ME**

**Ata de Registro nº: 002/2020**

**Licitação: Pregão Presencial 046/2019**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE/ DIDÁTICO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE/SP.**

**ADVOGADO (S) Nº OAB: (\*)** \_\_\_\_\_

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Ribeirão Corrente, 06 de Janeiro de 2019.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CORRENTE  
Estado de São Paulo

**GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:**

Nome: Fernanda Barcelos Figueiredo Salomão  
Cargo: Secretária de Administração  
CPF: 294.256.278-19 RG: 33.461.752-2  
Data de Nascimento: 04/04/1981  
Endereço residencial completo: Rua Firmino Franco, 768 – Centro – Ribeirão Corrente/SP  
E-mail institucional: gabinete@ribeiraocorrente.sp.gov.br  
Telefone(s): (16) 9.9333-1840  
Assinatura: \_\_\_\_\_

Responsáveis que assinaram o ajuste:  
Pelo CONTRATANTE:

Nome: Antônio Miguel Serafim  
Cargo: Prefeito Municipal  
CPF: 926.482.828-15 RG: 10.673.496-9  
Data de Nascimento: 02/01/1959  
Endereço residencial completo: Rua Francisco Franco, nº: 555 – Centro – Ribeirão Corrente/SP  
E-mail institucional: gabinete@ribeiraocorrente.sp.gov.br  
E-mail pessoal: prefeitemiguelserafim@gmail.com  
Telefone(s): (16) 3749-1007

Assinatura: \_\_\_\_\_

Pela CONTRATADA:

Nome: Marluce Roberta Faustino Tassi  
Cargo: Diretora  
CPF: 368.439.378-96 RG: 44.097.276-0  
Data de Nascimento: 01/05/1988  
Endereço residencial completo: Rua Cel. Francisco Martins nº: 448 – Centro – Cep: 14540-000 – Igarapava/SP  
E-mail pessoal: distribuidora.mem@hotmail.com  
Telefone(s): (16) 3172.2422/ (16) 9.8827.2809

Assinatura: \_\_\_\_\_

Advogado: (\*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico..

*m*